[image: Рассветовское СП ]
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 29.03.2017                                                                                                № 23
п. Рассвет

О внесении изменений в Муниципальную программу Рассветовского
сельского поселения Староминского района
«Газификация Рассветовского сельского поселения
в новой редакции», утвержденную постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.03.20167г. №132 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 25.09.2015 г. №186 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского
сельского поселения Староминского района
«Газификация Рассветовского сельского поселения»

Согласно Закону Краснодарского края «О краевой целевой программе «Газификация Краснодарского края на 2012-2016 годы», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
     1.Постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.03.2017г. №12 «О внесении изменений в Муниципальную программу Рассветовского сельского поселения Староминского района «Газификация Рассветовского сельского поселения
в новой редакции», утвержденную постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.03.20167г. №132 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 25.09.2015 г. №186 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Газификация Рассветовского сельского поселения» считать утратившим силу.

2.Изложить:
-  пункт «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной  программы «Газификация Рассветовского сельского поселения Староминского района в новой редакции», утвержденную постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.08.2016г. №132 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Газификация Рассветовского сельского поселения в новой редакции» в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет 3331703.18.00 руб. в том числе:
2016 год:  933490.00 руб. из них: краевой бюджет - 0.00, районный  бюджет -750000.00 руб., местный бюджет – 183490.00 руб.
2017 год: 2192600.00 тыс.руб. из них: краевой бюджет - 1534800.00 руб.,
районный бюджет -330000.00 руб., местный бюджет -487413.18 руб.
2018год: 155000.00 руб. из них краевой бюджет - 0.00 руб.,
районный бюджет -0.00 руб., местный бюджет -155000.00 руб.»;
-раздел 6 Программы - «Основные направления (мероприятия) реализации программы» изложить в следующей редакции: «Реализация настоящей Программы обуславливает необходимость определения основных направлений:
1.Изготовление проектно-сметной документации на строительство газопроводов, газификацию объектов.
К работе по изготовлению  проектно-сметной документации должны быть привлечены:
- администрация Рассветовского сельского поселения;
- МУ «Управление архитектуры и градостроительства»;
-ОАО «Староминскаярайгаз»;
2.Строительство новых сетей газопроводов, газификация населенных пунктов поселения.
        3.Газификация частных домовладений поселков Рассветовского сельского поселения.

Мероприятия Программы

№ п/п

Мероприятие

Срок исполнения
	Объем финансирования, всего (руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

Исполнители

	краевой бюджет
	районный бюджет
(руб.)
	местный бюджет
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	        1
	Изготовление проектно-сметной документации  на строительство газопровода н/д п. Заря (вторая очередь) и экспертиза
	2016 г.

	933490.00
	0.00
	750000.00
	183490.00
	Администрация поселения

	2
	Строительство газопровода н/д п. Заря (вторая очередь)
	2017г.

	2192600.00
	1534800.00
	330000.00
	327800.00
	Администрация поселения

	3
	Техническое обслуживание газопроводов и аварийно-диспетчерское обслуживание
	2017г.

2018г.
	82463.11

85000.00
	0

0
	0

0
	82463.11

85000.00
	Администрация поселения

	4
	Техническое обслуживание газоиспользующего оборудования, обход и осмотр трассы газопроводов
	2017г.

2018г.

	9148.33
10000.00
	0

0
	0

0
	9148.33

10000.00
	Администрация
поселения

	5
	Поставка газа
	2017г.

2018
	59001.74

60000.00
	0

0
	0

0
	59001.74

60000.00
	Администрация
поселения

Всего по программе:  3331703.18.00руб.
в том числе:                 2016 год:  933490.00 руб.
                            2017 год:  2343213.18.00 руб.
                            2018год:   155000.00 руб.»
2. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Колчиной И.В. предусмотреть средства в бюджете Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2017, 2018 годы для реализации муниципальной программы «Газификация Рассветовского сельского поселения Староминского района» в новой редакции» с изменениями и дополнениями.
3. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Рассветовского сельского поселения Староминского района и обнародовать.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Н.В.Бронштейн.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                    А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района
от 29.03.2017г. № 23
«О внесении изменений в Муниципальную программу Рассветовского
сельского поселения Староминского района
«Газификация Рассветовского сельского поселения
в новой редакции», утвержденную постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.08.2016 г. №132 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 25.09.2015 г. №186 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского
сельского поселения Староминского района
«Газификация Рассветовского сельского поселения»»

Проект подготовлен:
Главный инспектор
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского  района                                                          Н.В.Бронштейн
	Е.Н. Коркишко

Проект согласован:
Специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                              Л.В. Бреева

Проект согласован:
Специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                              И.В. Колчина

image1.jpeg